

Innvandrere frykter for jobbene sine

Dobbelt så mange innvandrere som etniske nordmenn frykter for å miste jobben.

Av MERETE LANDSEND

Innvandrere sier sjeldnere

nei til overtid og unnlater å organisere seg, fordi de er redd for å bli upopulære hos sjefen.

Det viser FAFO-rapporten «Innvandrere i fagbevegelsen», utført på oppdrag fra LO.

Ifølge LO-Aktuelt er bare

henholdsvis 45 og 57 prosent av yrkesaktive kvinner og menn med innvandrerbakgrunn i fast jobb og godt etablert på arbeidsmarkedet.

FAFO-forsker Elin Svensen mener innvandrernes utsatte situasjon på ar-

beidsmarkedet bidrar til å skape usikkerhet og øker frykten for å miste jobben.

Flere innvandrere er ansatt i midlertidige stillinger og har vært i jobben i kortere tid enn etniske nordmenn.

Fordi innvandrere oftere lar være å organisere seg,

skaper de ofte misnøye blant organiserte kolleger – som mener de er illojale.

LO-sekretær Ellen Stensrud mener det er viktig å kurse tillitsvalgte i antirasistisk arbeid og minoritetsspørsmål.



MOT RASISME:
Ellen Stensrud.



KVELERTAK: Amelia og Einar Riis setter sin lit til korrupsjonsjeger Eva Joly skal fri dem fra det de mener er statens kvelertak på dem. Foto: TOR ERIK H. MATHISEN/Scanpix

Ber Joly etterforske Dørum



Eva Joly.



Odd Einar Dørum.

Amelia og Einar Riis, som har kjempet rettslig mot staten i 28 år, ber nå Eva Joly etterforske justisminister Odd Einar Dørum.

Av JØRGEN TANGNES og GUNNAR HAGEN

Det framgår av et personlig og følelsesladet brev ekteparet har skrevet til den anerkjente korrupsjonsjegeren Eva Joly.

I brevet skriver Einar Riis: «Ved hjelp av deg håper vi at vi kanskje kan komme fri av statens kvelertak på oss, som nå ha pågått i 28 år, med finansiell knusing, ufattelig maktmisbruk, hån og ydmykelser ingen i Norge noen gang tidligere har vært utsatt for.»

Justismord

Ekteparet Amelia og Einar Riis ble i vår, av Oslo tingrett, tilkjent 43 millioner kroner i erstatning fra staten for feil av Oslo skifterett i et arveoppgjør på 70-tallet.

Riis-saken er kalt norgeshistoriens største justismord.

Staten anket, men justisminister Dørum sa han ville droppe anken kombinert med et tilbud om forlik. Forlikforsøket har imidlertid skåret seg fullstendig. Riis-familien, som nå har sendt saken til den europeiske menneskerettighetsdomstolen, stilte nemlig et krav til justisminister Dørum.

■ Utbetaling av pengene i utlandet, siden ekteparet ikke stoler på norske myndigheter lenger.

■ Innsyn i arkivene til Finansdepartementet og Norges Bank om saken.

■ Renter på erstatningsbeløpet.

Dørum og Justisdepartementet har sagt ja til renter, noe som presset erstatningsbeløpet opp i nesten 50 millioner.

Riis fikk imidlertid blankt nei på kravene om utbetaling i utlandet, og om innsyn i dokumenter.

Riis-saken

- Rederdatter Amelia Riis ble på 70-tallet snytt for eierrettighetene til et skip hun i realiteten eide.
- Ekteparet Riis måtte til slutt ha fri rettshjelp.
- Jusprofessor Carl August Fleischer har kalt saken «et kontinuerlig justismord».
- Saken er det siste av arveoppgjørene i kjolvannet av skipsreder Hilmar Rekstens shippingeventyr.

– Bestikkelser

«Gjerningsmennes adferd i Riis-saken angår klart bestikkelser, korrupsjon, økonomisk kriminalitet og justismordsdommer mot familien Riis mange ganger», skriver Riis og ber Joly etterforske også denne saken.

Eva Joly ble i vår headhunnet til Justisdepartementet av nettopp statsråd Odd Einar Dørum.

jorgen.tangnes@dagbladet.no
gunnar.hagen@dagbladet.no

Dobbel Jackpot på onsdag!

ca. **16 MILLIONER**

ONSDAG 14. AUGUST er det Dobbel Jackpot med ca. 16 millioner i førstepremiepotten.

VIKING LOTTO
WWW.NORSK-TIPPING.NO

Husk at du nå også kan spille Joker på onsdag!